
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
IL DIRIGENTE

Premesso che: 
il Comune di Afragola gestisce il servizio idrico integrato "in economia" e pertanto riscuote dagli
utenti la tariffa del servizio; 

in data 17/04/2013 prot. 2013 0276321 veniva sottoscritta tra la Regione Campania e il Comune di
Afragola  “Convenzione  per  la  determinazione  e  regolazione  di  pagamento  del  corrispettivo  del
servizio regionale comprensoriale di depurazione e collettamento”;

con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  18/2024  del  29/02/2024  si  approvavano  le
tariffe del Servizio Idrico Integrato anno 2024, in particolare:

 CANONE DI DEPURAZIONE E COLLETTAMENTO € 0,310423/mc

Ritenuto di procedere pertanto ad assumere idoneo impegno di spesa per l’anno 2024 della somma
complessiva di  € 1.666.555,54 sul  cap.  di  uscita  n.  611/00 del  bilancio  corrente da riversare a
Regione Campania per i canoni di depurazione e collettamento del servizio idrico integrato.

Dato atto che, il responsabile del procedimento del presente atto è l’ing. Nunzio Boccia.

Visto, il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

DETERMINA

di approvare la relazione istruttoria in premessa.
di impegnare la spesa di € 1.666.555,54 sul cap. 611 per il pagamento del corrispettivo del servizio
regionale di depurazione e collettamento alla Regione Campania per l’anno 2024;
di  dare  atto  che  la  somma  di  €  1.666.555.54  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa nel corrente bilancio:

Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita

2024 2024 €
1.666.555,54

611/00

di dare atto che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;
va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del
presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro Generale;
va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Afragola, 23/12/2024

IL DIRIGENTE 
SETTORE LLPP

ing. Nunzio Boccia 


		2024-12-23T14:44:51+0100
	NUNZIO BOCCIA




